Dactylicum  
hephtemi  
merem.

INQ VIT AMICVS AGER DOMINO  
SI BENE MI FACIAS MEMINI  
PINEA BRACHIA CVM TREPIDANT  
AVDIO CANTICVLVM ZEPHYRI.  
Sic hephtemimeres seruauit carmine utroq.  
Hexametro facies ipsos: si cetera reddas.  
INQ VIT AMICVS AGER DOMINO: sere plurima reddā.  
SI BENE MI FACIAS MEMINI: tibi soluere grates.  
PINEA BRACHIA CVM TREPIDANT: stridentia flabris  
AVDIO CANTICVLVM ZEPHYRI: modulāte susurro.

Serenus

Syllaba praterea numero superadditur isti  
Non refert qualis cum sit suprema futura.  
Hoc refert sane breuis ut pœnultima fiat  
Ultima quæ metro fuit hoc inuenta Sereni

Nam lyrici quotiens sua uolunt  
Carmina per uarios dare sonos:  
Pluribus illa modis ita nouant.  
Dactylicum hoc fieri magis amat:  
Vel si ponitur unus alius  
Pes modo tertius hunc retineat.

Phaliscum

Talia docta phalisca legimus  
Nam tibi notius hoc genus erit  
Carminē si quid ad hoc posuero.  
Q VANDO FLAGELLA IVGA SITA IVGA  
VITIS ET VLMVS VTI SIMVLEANT  
NAM NISI SINT PARIBVS FRVCTICIBVS.  
VMBRA NECAT TENERAS AMINEAS.  
Quod tamen ex isto remanebit cōmate tale est.  
Arma uirūq; cano troiæ Q VI PRIMVS AB ORIS.  
Multa quoq; & bello passus: DVM CONDERET VRBEM.  
Inde toro pater æneas: SIC ORSVS AB ALTO.  
Cōma ad posterius uersus si do pariambum:  
Ipsū & rursus cōma loco: ac sic expleo uersum.

Fiet ionicon hoc ἀπὸ αὐτῶν ὡς ut modo cernes:

Ionicus apo  
mizonos

Si pariambus EGO aut MODO uel PVTΘ quem dabitur sic  
Q VI PRIMVS AB ORIS: EGO Q VI PRIMVS AB ORIS.  
DVM CONDERET VRBEM. MODO DVM Conderet Urbē  
SIC ORSVS AB ALTO: PVTΘ SIC ORSVS AB ALTO  
Iam porro tenes quod tibi dico bis locandum  
Non uerba eadem dicere: sed pedes eosdem.  
Tres ergo pedes perspicis in commate primo  
Spondaon. n. subsequitur pes pariambus.  
Spondaos item clausula fit commatis huius.  
Hæc si repetens talia cola copulabis  
Spondaus erit tertius idem quoq; quartus.  
DVM CONDERET VRBEM: DVM CONDERET VRBEM  
Cernis pariter quattuor absonare longas.  
Has si ueniens in medium pes pariambus  
Discriminet ipsas licet ex se tamen ambas.  
Non hic erit extrinsecus interstitus illis.  
Sed qui medius iam sedet in commate primo:  
Dum Conderet urbem medius sit pariambus  
Fiatq; necesse est iterum commate iuncto  
Ergo in medium rite datus cola ligabit.  
Nancq; efficit ut quæ modo sola dissidebant  
Alterna simul tempora dent bina quaternis.  
Nunc redde mihi quod uolo te tenere semper  
Longam in geminas sæpe breues solere solui.  
Nam sæpe cadit dactylus. hic sæpe anapæstus.  
Ut posterior syllaba uel prior soluta est  
Cedit quoq; uel longa breui breuisq; longæ:  
Nam quæ uicibus tempora commodant resumunt:  
Miscentq; trochæos sine fraude sæpe plures.  
Spondaon. n. duo faciunt & pariambum:  
Versoq; dantur ordine & hi duos trochæos:  
Nec tres modo sed quinque etiam uidebis esse  
Dabo uersiculos quo tibi res magis probetur:  
VRBEM TENVEM FOVENT OPVM BENIGNITATE:  
HOSTEM TEGERE EST PARATVS & STAT' Ipse nudus  
Est unus ion hic datus & quinque trochæi  
Vel quattuor insunt quoniam suprema semper  
Et longa breuis sufficitur: breuisq; longæ.

Nil autem officiet temporibus uicissitudo.  
 Nec. n. numero pendere metra syllabarum:  
 Sua: sed pedibus tempora sufficit referre.  
 Sic tribrachus interuenit in locum trochæi  
 Nam quo fuerint crebrius hi pedes minuti  
 Vibrare sonum uersiculos magis uidemus.  
 Apelassonos Apelassonos autem ratione qua regatur:  
 Cum de pedibus dislererem satis probaui.  
 Sed quale metrum continuet: nunc referemus:  
 Dixi DIOMEDEM pedis huius esse formam  
 In carmine. sic est DIOMEDEN MODO MAGNUM.  
 DEA FECIT DEA BELLIDOMINA TRIX PHRYGAS <sup>Omnia</sup>  
 UT IN ARMIS SUPERARET PATVLIS AGMINA Campis  
 IACVERUNT DATA LAETO PAUIDI TERGA <sup>Dantes</sup>  
 PETIERUNT TREPIDAE MOENIA TROIAE  
 Simili lege sonantes numeros & neobulas dedit  
 Vno modulatus lepide carmine flaccus.  
 MISERARVM EST NEQ VE AMORI DARE LVDVM  
 NEQ VE DVLCI MALA VINO LAVERE AVT EXANI  
 MARI METVENTES PATRVAE: VERBERA LINGVAE  
 Ita binæ uariantur neq cedunt  
 Repetita uice longæ breuibus per synaphian:  
 Spondæus autem metron hoc locatus ante  
 Permutat: & ex hoc facit  $\alpha\omega\sigma\alpha\epsilon\iota\zeta\omicron\gamma\omicron\sigma$  edi.  
 Duntaxat ut ipsum referat clausula uersus  
 Idemq; caput præditus occupet sequentis.  
 Metrum pedibus nanq; tribus semipedem aptat  
 Ita si capiti demptus erit subinde solus  
 Quem fecimus ex hoc  $\alpha\omega\sigma\alpha\epsilon\iota\zeta\omicron\gamma\omicron\sigma$  uideri  
 Apelassonos illam reuocabit synaphian.  
 Binis breuibus quæ totidem iugare longas  
 Ex ordine semper solet & tenere legem.  
 Non uersus ut ullo numero pedum regatur  
 Sed carminis orsum peragat debita finis.  
 Exemplar utrunq; ex facili sumere possis:  
 Sic addit:  $\odot$  Q VAMMISERARVM EST NEQ VE AMORI  
 Cum demitur autem: MISERARVM EST NEQ VE AMORI  
 Ex hoc iterum dare si breues uolemus  
 $\alpha\omega\sigma\alpha\epsilon\iota\zeta\omicron\gamma\omicron\sigma$  idem modo qui fuit: redibit.

RARVM EST NEQ; AMORI DARE LVDVM NEQ; DVLCI

Spondæus erit terminus huius tibi uersus:  
 Spondæus & alter caput occupet sequentis.  
 Apelassonos immobilis omnis synaphia est.  
 Hexametro duo quando pedes primi retrahuntur  
 Ut sermo expletus partes non occupet ambas  
 Tetrametrum remanet uersus ceu subditus hic est.  
 CANTABUNT MIHI DAMOETAS ET LYCTIVS AEGON  
 CANTABUNT MIHI cum der ipsi pars cætera restat.  
 DAMOETAS ET LYCTIVS AEGON:

Talis carminibus Flacci reperitur epodos.  
 Laudabunt alii claram rhodon: aut mitylenen.  
 AVT EPHESVM BIMARISVE CORINTHI.  
 Moenia uel baccho thebas: uel apolline delphos.  
 INSIGNES AVT THESSALA TEMPE.